
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 633/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών της υπηρεσίας: «Μελέτη στατικού έλεγχου και 
αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γεφύρας Μαΐστρου στο ρέμα Ειρήνης επί του 
τριτεύοντος εθνικού οδικού δικτύου ΕΟ2» κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη προσφορά βάσει  βέλτιστης  σχέσης  ποιότητας  - τιμής της 
υπηρεσίας, με προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/272855/4568/05-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 633: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 245939/6860 21/9/2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 3383/1-7-2021 (ΑΔΑ :60ΘΘ7ΛΒ-ΟΦΔ , ΑΔΑΜ 21REQ008881101 2021-07-
08) της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Έβρου του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, του έργου 
με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓ-ΧΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ 
ΒΑΘΡΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΕΙΡΗΝΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΤΡΙΤΕΥΟΝΤΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΟ2» CPV : 71320000-7, με Κωδικό Δράσης 191002001 (CPV 71320000-7, 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ). 
5. Την με αριθμό 566/2021 ( ΑΔΑ: ΩΝΨΦ7ΛΒ-ΣΧΡ)απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ με την 
οποία εγκρίθηκαν: 
α) Την έγκριση όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 
άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής της «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΒΑΘΡΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ ΣΤΟ ΡΕΜΑ 
ΕΙΡΗΝΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΤΡΙΤΕΥΟΝΤΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΟ2» CPV : 71320000-7  με την 
προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00€ (με Φ.Π.Α.). 
β) την έγκριση συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: Ψ6677ΛΒ-Μ19



6. Την με αριθμ. πρωτ. 231806/6492 /30-8-2021 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού, που εγκρίθηκε με 
την υπ αριθμό 566/2021 απόφαση της Ο.Ε Α.Μ.Θ., και την παράγραφο «Άρθρο 4: Διαδικασία 
αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών/ έγκριση πρακτικού» αυτής. 
7. Το από 16/9/2021 Πρακτικό της Επιτροπής (η από αποσφράγιση φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής 
- αποσφράγιση φακέλου τεχνικής προσφοράς- στάδιο αξιολόγησης- βαθμολόγησης οικονομικών 
προσφορών) του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης. 
8. Με βάσει όλα τα προαναφερόμενα  
η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
i) Την έγκριση του Πρακτικού, της Επιτροπή Διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού και αξιολόγησης 
των προσφορών της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ 
ΦΟ-ΡΕΑ ΚΑΙ ΒΑΘΡΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΕΙΡΗΝΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΤΡΙΤΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΟ2» CPV : 71320000-7, κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - 
τιμής της υπηρεσίας, με προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00 ευρώ με Φ.Π.Α., το οποίο ολοκληρώθηκε στις 
16-9-2021 (με τους συνημμένους πίνακες) 
ii)Να ανακηρυχθεί ως Προσωρινός Ανάδοχος για την εκπόνηση της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΟΥ Ε-
ΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΒΑΘΡΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ 
ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΕΙΡΗΝΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΤΡΙΤΕΥΟΝΤΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΟ2», η διαγωνιζόμενη 
εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» με 
σταθμισμένη βαθμολογία U=80,52 και οικονομική προσφορά ύψους πενήντα έξι χιλιάδες και δύο ευρώ και 
ένδεκα λεπτών (56.002,11 €), πλέον ΦΠΑ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το του Πρακτικό, της Επιτροπή Διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ 
ΦΟ-ΡΕΑ ΚΑΙ ΒΑΘΡΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΕΙΡΗΝΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΤΡΙΤΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΟ2» CPV : 71320000-7, κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - 
τιμής της υπηρεσίας, με προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00 ευρώ με Φ.Π.Α., το οποίο ολοκληρώθηκε στις 
16-9-2021 (με τους συνημμένους πίνακες) και την ανακήρυξη ως Προσωρινού Αναδόχου για την 
εκπόνηση της μελέτης την διαγωνιζόμενη εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» με σταθμισμένη βαθμολογία U=80,52 και οικονομική 
προσφορά ύψους πενήντα έξι χιλιάδες και δύο ευρώ και ένδεκα λεπτών (56.002,11 €), πλέον ΦΠΑ. 
 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς 
Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναφέροντας τα εξής :  
«ψηφίζουμε παρών. Αν και ως παράταξη είμαστε υπέρμαχοι στο να λαμβάνουν μέρος στη διαγωνιστική 
διαδικασία περισσότεροι από ένας συμμετέχοντας ώστε να αναπτύσσεται ο υγιής ανταγωνισμός, εξαιτίας 
του ότι το θέμα αφορά την αποκατάσταση γέφυρας δεν είναι δυνατόν να καταψηφίσουμε το θέμα» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 633/2021. 

 

ΑΔΑ: Ψ6677ΛΒ-Μ19



                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ  
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ-ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6677ΛΒ-Μ19


		2021-10-20T12:23:31+0300
	Athens




